
 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS 

- Estado de São Paulo - 
 

 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

- CONCURSO PÚBLICO N. 01/2020 - 
 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RINÓPOLIS, Estado de São Paulo, por seu Prefeito 

Municipal, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da 

Constituição Federal e demais cominações de Direito, 

I. TORNA PÚBLICO o Edital de divulgação da classificação final obtida pelos candidatos no 

Concurso Público n. 01/2020, conforme Anexo Único do presente Edital.  

II. ESCLARECE que na hipótese de igualdade na classificação parcial e final, terá preferência, 

sucessivamente, o candidato que: I. Tiver maior idade, considerando-se dia, mês e ano.  

III. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 8 e subitens, o prazo para 

interposição de Recursos contra o Edital de divulgação da Classificação Final, será até 

28/01/2021 e deverão ser protocolados na Prefeitura Municipal de Rinópolis/SP, no setor de 

protocolo, no horário das 08:00 às 13:00 horas, conforme Decreto Municipal n. 3.245 de 

18/01/2021 considerando-se às medidas de enfrentamento ao COVID-19, e será encaminhado 

à executora do certame para análise e manifestação a propósito do arguido. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é 

expedido o presente Edital. 

Rinópolis/SP, 26 de janeiro de 2.021. 
 

 

 
 

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Comissão Especial do Concurso Público: 

 

 

 

 

LESSANE RINO DELMONACO 

Presidente 

SÔNIA SUETAKE TANIGUTI 

Membro 

VALDECIR DONIZETE DOS SANTOS 

Membro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS 

- Estado de São Paulo - 
 

 
 

ANEXO ÚNICO 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2020- 

 

I. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL: 

Cargo: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ADI) – CÓDIGO: 1 

Nº 

Ordem 
Inscr. Candidato RG 

Data de 

Nascimento 

NOTA 

 FINAL 

1.  000272 DAYANA DIAS BARROS 427143585 14 9 1983 81,0 

2.  000294 BIANCA CARLA DORTE SOBRINHO 422298281 23 3 1996 79,0 

3.  000100 JOELMA DE OLIVEIRA BELASCO 289083904 8 1 1978 76,0 

4.  000035 MAISA PELICER BONATTO COSTA 348771927 8 3 1982 75,0 

5.  000400 SIRLEI PEREIRA 26639193 1 1 1974 72,0 

6.  000409 CIBELE DA SILVA DE OLIVEIRA LOYOLA 496000068 20 4 1989 72,0 

7.  000191 CLAUDETE BARBOZA DE LIMA 339907915 27 12 1978 72,0 

8.  000256 CAROLINE ARAUJO DA SILVA 422979430 28 6 1995 71,0 

9.  000229 SAVILLA PEREIRA 420169854 6 4 1986 70,0 

10.  000214 DANILA TATIANA BUTTIGNON 274892844 15 6 1977 70,0 

11.  000039 FRANCINE BERTOLAZO DE MELO 482094308 23 4 1992 70,0 

12.  000192 FRANCISCA VIEIRA NUNES GONZAGA 22420225X 13 11 1968 69,0 

13.  000346 MARCIA REGINA DOS SANTOS DEZAN 267981429 16 10 1977 68,0 

14.  000157 MARCIA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 294062397 7 12 1976 66,0 

15.  000262 LUCIMARA AUGUSTO DA SILVA 321389657 26 9 1979 66,0 

16.  000028 EDUARDA MARENGONI ZANETTI 526098776 4 1 1999 65,0 

17.  000287 TALITA DE CASSIA SANTOS 408296872 15 4 1994 64,0 

18.  000057 LUZIA NAIR CAPELLI BOTTIGNON 170487337 19 2 1964 63,0 

19.  000380 EDIVANIA NUNES DIAS 584864899 26 9 1999 63,0 

20.  000047 SANDY VIVIANE COUTINHO DE ABREU 422388713 7 2 1995 61,0 

21.  000023 NATALIA BAGGIO RATTI 420168369 21 11 1988 61,0 

22.  000247 ALINE NAIARA GOMES DOS SANTOS 475974104 19 7 1991 60,0 

23.  000306 TAMIRES LOPES ALCASSA 448699357 9 2 1989 58,0 

24.  000091 GABRIELA COSTA CUNHA 448823524 29 11 1994 58,0 

25.  000187 MILENA BETANIA BERTOLAZO 461977229 4 12 1989 56,0 

26.  000231 JOYCE DIAS SANTANA SILVEIRA 451318614 12 4 1997 56,0 

27.  000264 MARIA DO CARMO RIVER BERNARDELLI 182357685 25 11 1965 54,0 

28.  000169 LUSINEIDE TEIXEIRA RODRIGUES DE LIMA 35366662 3 2 1972 53,0 

29.  000203 ALESSANDRA CERBANTES HERNANDES 427143032 23 8 1983 53,0 

30.  000309 LETICIA DE ALMEIDA FANTIN 422322489 17 8 1996 52,0 

31.  000327 ANA PAULA CASSOLLA DIPIASSA 405687837 25 9 1986 52,0 

32.  000250 ROSA APARECIDA DA ROCHA 428231949 28 12 1985 51,0 

33.  000014 CAROLINA RABESCHINI DE LIMA 404812090 1 4 1996 50,0 

 

Cargo: MÉDICO - ESF – CÓDIGO: 2 

Nº 

Ordem 
Inscr. Candidato RG 

Data de 

Nascimento 

NOTA 

 FINAL 

1.  000127 THAYRAN CASTRO ORCHIUCCI 407986340 7 11 1996 60,0 

 

Cargo: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – CÓDIGO: 4 

Nº 

Ordem 
Inscr. Candidato RG 

Data de 

Nascimento 

NOTA 

 FINAL 

1.  000002 CINTIA GABRIELE PEREIRA DE OLIVEIRA 580324886 15 8 1998 86,0 

2.  000143 EMERSON SANTANA 422376073 12 5 1995 80,0 

3.  000357 MAIARA GRACIEL DA SILVA 484111371 17 7 1992 76,0 

4.  000113 FABRICIO PEDRO DA SILVA 408318491 11 7 1994 76,0 

5.  000062 GUILHERME HENRIQUE M GUASTALI 555569329 21 10 1998 76,0 

6.  000089 JENIFFER APARECIDA MASSARA DE MATOS 526099173 6 11 2002 76,0 

7.  000120 LUCILENE RAMOS LEAL PONTES 342958926 14 12 1981 74,0 

8.  000004 FABIANA DIOGO LARANJEIRA 420171290 25 1 1985 74,0 

9.  000119 GABRIELA DOS SANTOS THOME 403060667 1 12 1995 74,0 

10.  000291 QUELLI JAQUELINE DE OLIVEIRA SANTOS 448699308 12 2 1989 70,0 

11.  000116 ANALIA FERREIRA DE PAULO 497345651 14 3 1994 70,0 

12.  000381 MARIA SULAMITA DOS SANTOS SILVA 475361003 15 7 1996 70,0 

13.  000334 VITORIA GIL DE SOUZA 526098326 2 4 2002 70,0 

14.  000183 VALQUIRIA CRISTINA C DE OLIVEIRA 402585148 9 2 1987 68,0 

15.  000155 JESSICA DOS SANTOS HAMADA SANTANA 471221788 3 1 1991 68,0 
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Cargo: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – CÓDIGO: 4 

Nº 

Ordem 
Inscr. Candidato RG 

Data de 

Nascimento 

NOTA 

 FINAL 

16.  000105 GUILHERME ROTI DE JESUS 409359646 11 7 1994 68,0 

17.  000071 MARIA CRISTINA DE AMORIN CRISPIM 526125226 17 2 2000 68,0 

18.  000374 ELAINE CRISTINA ROCHA FERREIRA 345119575 28 1 1979 66,0 

19.  000369 LUCIANA DA SILVA FELIX 330763301 5 2 1981 66,0 

20.  000054 MICHELE FERNANDES 456420216 20 1 1984 66,0 

21.  000348 DAIANE DE ALMEIDA DA COSTA 48771395 4 6 1993 66,0 

22.  000115 BEATRIZ LOPES NOBRE 526097553 3 3 1998 66,0 

23.  000261 ANDREIA VELOZO 348773894 3 9 1980 64,0 

24.  000384 BRUNA DE SOUZA MOREIRA CASTRO 457717890 12 1 1997 64,0 

25.  000221 BEATRIZ STAFF RIBEIRO 526097607 29 4 2001 64,0 

26.  000063 PAULO HENRIQUE COUTINHO DOS SANTOS 526096329 5 5 2001 64,0 

27.  000059 RENATA VALENCIANO 301894590 3 4 1982 62,0 

28.  000330 VANESSA DE ASSIS SOBRINHO SILVA 420170728 8 10 1984 62,0 

29.  000077 REGINA GONCALVES DE SOUZA 408702400 4 11 1985 62,0 

30.  000110 ROSANA APARECIDA DE AMORIN 4480804041 7 8 1989 62,0 

31.  000162 LUCAS WILLIAN FERREIRA JANGERME 361394172 5 5 1994 62,0 

32.  000186 MAIARA APARECIDA BOSCOLO DA SILVA 50651738X 4 9 1998 62,0 

33.  000358 GABRIELLE PEREIRA COSTA 588182060 29 8 2000 62,0 

34.  000289 JULIANA DE OLIVEIRA 451306028 27 5 1983 60,0 

35.  000360 VALDINEIA FERREIRA DOS SANTOS 633071316 9 6 1978 58,0 

36.  000135 REGIANE DE FATIMA TIRADO AVALOS 33128313X 15 2 1982 58,0 

37.  000097 ELISANGELA DA SILVA 456406803 30 9 1982 58,0 

38.  000184 RAFAELA DE SOUZA CARDOSO 623374304 5 5 2002 58,0 

39.  000093 JOELMA BARROS DE CARVALHO RIBEIRO 367993041 20 1 1977 56,0 

40.  000278 ELIANA CRISTINA BERTOLINO DA COSTA 324528425 5 3 1979 56,0 

41.  000176 MAURIENE PEREIRA DOS SANTOS 331284273 8 5 1981 56,0 

42.  000139 GABRIELA HOROSINSKIS 409421510 23 6 1994 56,0 

43.  000279 LARISSA BEATRIZ DE OLIVEIRA MASSARA 526098363 3 11 2002 56,0 

44.  000159 SOLANGE APARECIDA ALVES FERREIRA 267053538 17 4 1971 54,0 

45.  000215 KELAINE CLEIA DE SOUZA 330749110 9 5 1974 54,0 

46.  000064 ANDRE RAMOS MEIRA CRISPIM LEAL 359134087 16 11 1980 54,0 

47.  000144 JOAO PAULO ALVES DE MELO 42017266X 13 12 1982 54,0 

48.  000265 DAIANE CORTEZ DE OLIVEIRA 40536077 3 9 1988 54,0 

49.  000025 MICHELE MICAELE DA SILVA BAZARELO 402586220 5 11 1988 54,0 

50.  000017 LALESCA DOS SANTOS ALBINO AMARAL 409526654 19 4 1994 54,0 

51.  000068 KELLY APARECIDA DA SILVA 408606277 25 7 1994 54,0 

52.  000233 JULIA MARIA FERREIRA JANGERME 506518462 7 11 2000 54,0 

53.  000073 JADE OHARA DA SILVA RIBEIRO 403078982 25 11 1995 52,0 

54.  000319 TAMIRES SEVERINO DE SOUZA 487869680 15 11 1992 50,0 

55.  000164 CAROLINE CAMPANO DE SOUZA 40857219X 27 5 1994 50,0 

56.  000067 GIOVANA APARECIDA RODRIGUES BUENO 526099288 25 4 2001 50,0 

 

Cargo: PROFESSOR – CÓDIGO: 5 

Nº 

Ordem 
Inscr. Candidato RG 

Data de 

Nascimento 

NOTA 

 FINAL 

1.  000152 DAIANE CRISTINA DE SOUZA OZAN 409107827 12 12 1994 93,0 

2.  000020 SILVANA DANTAS DE PAULA SILVA 420173407 13 10 1986 86,0 

3.  000009 MARIA FERNANDA DE ARRUDA OLIVEIRA 182359177 3 11 1971 84,0 

4.  000044 SANDY VIVIANE COUTINHO DE ABREU 422388713 7 2 1995 83,0 

5.  000022 NAIARA LARISSE FURLAN DA SILVA 495613897 16 3 1993 82,0 

6.  000034 ANA PAULA DE OLIVEIRA 308242270 19 9 1977 80,0 

7.  000210 SAVILLA PEREIRA 420169854 6 4 1986 80,0 

8.  000379 EDIVANIA NUNES DIAS 584864899 26 9 1999 79,0 

9.  000349 ANGELICA BRAGUIM MACHADO 309948605 16 9 1977 76,0 

10.  000018 ANA PAULA GANDOLFI DA SILVA 42633039 30 12 1981 76,0 

11.  000095 MARIELI CRISTINA FRANCO DA SILVA 4095325206 30 3 1994 76,0 

12.  000273 DAYANA DIAS BARROS 427143585 14 9 1983 75,0 

13.  000168 DENISE GRAZIELE MOREIRA MARCHI 447763003 5 6 1989 75,0 

14.  000298 BIANCA CARLA DORTE SOBRINHO 422298281 23 3 1996 75,0 

15.  000173 EDUARDA MARENGONI ZANETTI 526098776 4 1 1999 75,0 

16.  000015 DEBORA ALINE SOBRINHO 405361105 17 6 1986 74,0 

17.  000304 ELIANAI CAROLINE MACEDO MONTEIRO 413719017 16 9 1986 74,0 

18.  000037 ADRIANA DA SILVA GRAVA 432155181 16 1 1987 74,0 

19.  000083 DAIANE SCAGLIANTE SABINO 402586311 4 5 1986 72,0 

20.  000158 MARCIA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 294062397 7 12 1976 70,0 

21.  000344 MARCIA REGINA DOS SANTOS DEZAN 267981429 16 10 1977 70,0 

22.  000101 JOELMA DE OLIVEIRA BELASCO 289083904 8 1 1978 70,0 

23.  000072 JULIANE RAFAELA HIGINA DOS ANJOS SILVA 445793004 25 10 1989 70,0 
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Cargo: PROFESSOR – CÓDIGO: 5 

Nº 

Ordem 
Inscr. Candidato RG 

Data de 

Nascimento 

NOTA 

 FINAL 

24.  000125 DAYANE KELLY SOUZA RANTICHIERI 500121205 1 1 1989 69,0 

25.  000098 PRISCILA DOS SANTOS SILVA BARBOSA 44808403x 11 12 1989 68,0 

26.  000336 ANA CLAUDIA RODRIGUES MOTA BELLI 487877275 20 8 1993 68,0 

27.  000090 GABRIELA COSTA CUNHA 448823524 29 11 1994 68,0 

28.  000033 MAISA PELICER BONATTO COSTA 348771927 8 3 1982 67,0 

29.  000253 ROSA APARECIDA DA ROCHA 428231949 28 12 1985 67,0 

30.  000078 TAISA APARECIDA DE CASSIA DOS SANTOS 49929620 12 1 1997 67,0 

31.  000128 ROSINEIS ALVES DA SILVA FERNANDES 294311774 18 10 1978 66,5 

32.  000040 ELAINE CRISTINA TURIBIO DRUZIAN 201491977 2 8 1971 66,0 

33.  000263 LUCIMARA AUGUSTO DA SILVA 321389657 26 9 1979 66,0 

34.  000099 NATHALIA SANTOS PEREIRA NAVACHI 489821571 3 10 1992 66,0 

35.  000300 DANIELA SILVA SANTOS 451585884 21 10 1995 65,0 

36.  000130 ROSANGELA MARTINES FERNANDES 1200285 18 10 1978 64,0 

37.  000366 LILIAN PERALTA FUJIWARA MARTINELI 324528309 20 1 1980 64,0 

38.  000355 TATIANE SOUZA IZIDORO 482095180 28 4 1992 64,0 

39.  000124 GIULIA CUNHA DE ALMEIDA 485673174 19 8 1992 64,0 

40.  000082 SILVANA RITA DA SILVA ROCHA 301892805 9 6 1974 62,0 

41.  000216 DANILA TATIANA BUTTIGNON 274892844 15 6 1977 62,0 

42.  000016 SUZI BERTOLAZO FERREIRA 32452853X 5 7 1980 62,0 

43.  000175 ALINE AMERICO PEREIRA 301895028 20 3 1985 62,0 

44.  000007 JESSICA PEREIRA DE MELO 448696559 25 4 1989 62,0 

45.  000246 ALINE NAIARA GOMES DOS SANTOS 475974104 19 7 1991 62,0 

46.  000255 CAROLINE ARAUJO DA SILVA 422979430 28 6 1995 61,0 

47.  000032 NATALIA FAGUNDES SILVA 492816621 24 11 1993 60,0 

48.  000376 BEATRIZ DUTRA DE SOUZA 452499732 31 10 1995 60,0 

49.  000065 ITALY GRASIEL ZANETTI 526096986 16 9 1999 60,0 

50.  000056 LUZIA NAIR CAPELLI BOTTIGNON 170487337 19 2 1964 59,0 

51.  000003 NATALIA BAGGIO RATTI 420168369 21 11 1988 59,0 

52.  000006 LEILA HELENITA DEZAN 224218049 23 3 1971 58,0 

53.  
000171 

SONIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA 
DA SILVA 

276884346 12 10 1971 58,0 

54.  000185 ELISANGELA ROTI DE JESUS 267049560 6 3 1973 58,0 

55.  000030 FERNANDA VENDLAND 330749183 25 10 1983 58,0 

56.  000177 JANAINA DA SILVA RODRIGUES 451308657 21 11 1986 58,0 

57.  
000303 

JESSICA FERNANDA CAJAL DE ANDRADE 

LOPES 
494523281 19 2 1991 58,0 

58.  000117 ALINE LOPES MACHADO DA SILVA 27999722X 12 6 1976 57,0 

59.  000312 VANIA APARECIDA ANTONIASSI FUJIWARA 29983732 25 1 1979 57,0 

60.  
000314 

MARIA ANGELICA CAPELLI DE ALMEIDA 
GUARNI 

427142167 3 8 1987 57,0 

61.  000194 FRANCISCA VIEIRA NUNES GONZAGA 22420225X 13 11 1968 56,0 

62.  000021 SIMONE IZABEL STECCA TORRES 305210361 26 3 1979 56,0 

63.  000245 CARLA GABRIELA GANDOLFI PIAZENTIN 426331655 24 5 1986 56,0 

64.  000188 MILENA BETANIA BERTOLAZO 461977229 4 12 1989 56,0 

65.  000418 DORIS FERNANDES 420171629 9 2 1982 54,0 

66.  000372 NATALIA DE SOUZA DOS ANJOS 48786576 28 12 1992 54,0 

67.  000350 DANIELLE APARECIDA ARAUJO RODRIGUES 579077500 24 2 1999 54,0 

68.  000248 LUCINEIDE DE FATIMA FERREIRA JANGERME 227318791 7 9 1976 53,0 

69.  000204 ALESSANDRA CERBANTES HERNANDES 427143032 23 8 1983 53,0 

70.  000012 TAILA FERNANDA SOUSA 526097863 4 10 2000 53,0 

71.  000060 ANA FLAVIA APARECIDA DA SILVA 506519594 15 7 1998 52,0 

72.  000061 REGIANE RODRIGUES MARTINHAO 403954745 13 3 1985 50,0 

 
II. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA, nos termos 

do item 2. do Edital do Concurso Público n. 01/2020: 

Cargo: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ADI) – CÓDIGO: 1 

Nº 

Ordem 
Inscr. Candidato RG 

Data de 

Nascimento 

NOTA 

 FINAL 

1.  000203 ALESSANDRA CERBANTES HERNANDES 427143032 23 8 1983 53,0 
 

 

Cargo: PROFESSOR – CÓDIGO: 5 

Nº 

Ordem 
Inscr. Candidato RG 

Data de 

Nascimento 

NOTA 

 FINAL 

1.  000204 ALESSANDRA CERBANTES HERNANDES 427143032 23 8 1983 53,0 

 


